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УСПЕШЕН ПРОЕКТОТ ЗА РЕЦИКЛИРАЊЕ
Неделно се собираат два тони пластика

По два тони пластичен отпад се подигнува неделно, од поставените
120 контејнери за ПЕТ-амбалажа, главно на територијата на Карпош.
Според надлежните од „Комунална хигиена“, за целосно да биде
покриено колективното домување во градот, потребен е двојно
поголем број контејнери за пластика. - Во Карпош сега се покриени
70 проценти од индивидуалното домување, а 50 проценти од
колективното. Подигнуваме по два тони пластичен отпад неделно, но
во иднина планираме да подигаме по пет тони. Мора да признаеме
дека имаме слаба поддршка од стопанството и дека на ова ниво
работиме со загуби - рече Златко Димовски, директор комуналното
претпријатие. Тој очекува дека наскоро ќе се промени Законот за
третман на отпадот, кој ќе овозможи поефикасно собирање и третман
на пластичниот отпад.
Досегашните искуства од спроведувањето на проектот за
рециклирање на ПЕТ-амбалажа, што една година се спроведува на
подрачјето на општината Карпош, надлежните ги оценуваат како
успешни. И градоначалникот Трифун Костовски соработката со УСАИД
на ова поле високо ја цени и верува дека селектирањето на
пластичната амбалажа ќе продолжи на целото подрачје на градот.
Претставниците од УСАИД на вчерашната средба со скопскиот
градоначалник се интересираа дали на Скопје му се потребни уште
контејнери за пластичен отпад за да се прошири системот за
селектирање.
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